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W»cb6dSłońea go: 3 m .54.
Z«hM „ „ 8 „ 16, Jutro, Śtej Małgorzaty Kr: Węg:.

, Jotro rocznica poświęcenia Kościoła PANNY MARJI, 
*tóra obchodzona będzie przez Nabożeństwoodpuitowe.

Zaprowadzenie Sióstr Miłosierdzia przy Szpitalu Śgo 
* ł®Xandra w Kielcach, odbyło się w Maju r. b. z uroczy- 
stością. Na cel sprowedzenia i utrzymania tychże Sióstr 
w liczbie pięciu, zebrano sto pięć tysięcy złotych; pozo
stawało zatem tylko przywieść zamiar do skutku, który 
też dopełniono jak wyżej. Wiadomo powszechnie ile te 
Pobożne niewiasty oddaje przysług, a szczególniej we 
Francji, myśl więc powierzania ith  staraniu i opiece 
szpitali u nas Jest ze wszystkich najpraktyczniejszą.

Kościół w Starożebacb, dziedzictwie Pani Bromir- 
skiej, w Gib: Płockiej, ozdobiony zostanie pięknym 
obrazem pędzla tutejszego Artysty P. Andrzeja Dąbrow
skiego, przedstawiającym Ś g o  O n u f b b g o  ( z oryginału 
Smuglewicza).

Znajdujący się w m. Suwałkach plac pomiędzy Ko
ściołem miejscowym a ogrodem publicznym, przyozdo
biony będzie statuą BOGA RODZICY, wykonaną w pra
cowni tutejszego rzeźbiarza P. Felixi Krasutkiego.

C*ęś* I n ę d o w a ,
N. Pan, na przedstawienie p. o. Namiestnika Króle

stw a, rozkazać raczył: Rzecz: Radcy Stanu Mikułow
skiem u , Członkowi W arszawskichD:parlamentów Rzą
dzącego Senatu, z uwagi: że tenże w ciąg a  35  letniej 
służby odznaczał się stale szczególną gorliwością, a obec
nie w skutku tknięcia paraliżem podległ ciężkiej choro
bie i z tego jedynie powoda pozbawił s ę  możności przez 
dalszą służbę nabyć prawa do całkowitej pensji emery
talnej, do przypadającej mu na zasadzie przepisów pensji 
rs. 1875, która nie wystarcza na utrzymanie jego z ro
dziną, uiszczać w drodze łaski, od dnia uwolnienia go ze 
służby, dodatek w ilości rs. 625 rocznie.

W Berlinie 5go b. m., odbyło się w Kaplicy Poaelatwa 
Rossyjskiego, dziękczynne Nabożeństwo za uratowanie 
•iycia W. Xięcia Ko n s t a n t e g o .

Pozostała Wdowa z Córkami, po ś. p. Wojciechu 
Dlewińskim , b. Artyście Teatrów Warszawskich, zapra
sza Krewnych i Przyjaciół, ns Nabożeństwo żałobne i 
na przeniesienie zwłok zmarłego da grobu familijnego 
na dzień 14 b. m., o godzinie lOtej z rana, w Kościele 
Powązkowskim.

Pojutrze, jako w rocznicę śmierci ukochanej Matki 
Józefy z Królikówskich Zapałowicz, Obywatelki Miasta 
Warszawy, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Koście
le XX. Franciszkanów, o godzinie l i te j;  na które, po
zostałe Córki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

We Wtorek, d. 15 b. m., o godz: 9tej rano, w Kościele 
Powązkowskim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za 
duszę ś. p. Marji z Dabiskicb Harasimowiczowie), a po 
Nabożeństwie, na poświęcenie Krzyża na cmentarzu.

Pojutrze, t. j. w Poniedziałek, o godzinie lOtej z rana, 
*  Kościele XX. Reformatów, odbędzie się Wotywa za

duszę ś. p. Bonawentury Dąbrowskiego; na którą pozo
stała Żona wraz z Synem, Krewnych i Przyjaciół, za
prasza.

Niepocieszone w żalu Matka i Siostra zgasłej W ikto- 
rji Wy Czechowskiej, zapraszają łaskawych, Jako w dra
gą bolesną rocznicę, na Exekwje za jej duszyczkę w Ko
ściele 0 0 .  Kapucynów, o gcdi: l i te j  z rana, dnia 15 
b. m. odbyć się mające.

Anna z Piaseckich Grabowska, Żona Obywatela m . 
Warszawy, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj 
przeniosła się do wieczności, w wieku lat 75. W ciężkim 
żalu pogrążony Mąż z Rodziną, zaprasza Krewnych 
zmarłej naexportację zwłok, w dniu jutrzejszym o go
dzinie 5tej po południu, z domu przy ulicy Miodowej 
Nro 495, na cmentarz Powązkowski, i nazajutrz w Po
niedziałek, na żałobne Nabożeństwo, o godz: lOtej z ra
na w Kościele 0 0 .  Kapucynów odbyć się mające.

Franciszek Sądzyński, Archiwista Sądu Poprawcze
go Warszaw: Wydz: 2go, po długiej i ciężkiej chorobie, 
onegdaj zm arł. Pozostała Żona, uprzejmie prosi Kre
wnych zmarłego, na wyprowadtenie zwłok, jutro o go
dzinie Tej po południu, z Kościoła XX. Dominikanów, na 
cmentarz Powązkowski.

Hmryk Blum, Obywatel m. Warszawy, po kilko- 
letniej i ciężkiej chorobie, w wieku 1st 29, dnia 20 z. m . 
ukończy ł życie w majątku Zamirze Gubernji Mińskiej. 
Stroskani Rodzice i Rodzeństwo, zapraszają Krewnych^ 
Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na żałobne Nabożeń
stwo w Kościele 0 0 .  Kapucynów daia 15 b. m. t. j .  we 
Wtorek o godz: 9*/z z rana odbyć się mające.

Emilja z Kończów Zawistowska, po długiej choro
bie, w 46 roku życia, zmarła wczoraj. Wyprowadzenie 
zwłok nastąpi jutro o godz: 5tej po południu, z Kościoła 
dolnego Śgo K k zy ża , na cmentarz Powązkowski. Na ten 
smutny obrządek, Mąż, Syn i Córka, zapraszają Kre
wnych.

Konstancja Spiewakowska, Panna, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, prze
żywszy lat 33, wczoraj przeniosła się do wieczności. 
Pogrążona w smutku Siostra wraz z Siostrzeńcem, za
praszają Krewnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o 
godz: 4 tej po południu; z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski.

Ś. p. Elżbieta z Maciejewskich Luboradiia , po dłu
giej słabości, opatrzeni ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wie
ku lat 82, wczoraj przeniosła się da wieczności. Pozo
stałe Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Fam lję na 
wyprowadzenie zwłok Jaj, z Kościoła XX Auguslja- 
nów , na cmentarz Powązkowski, jatro o godzinie 4teJ 
po południu.

Z dniem jutrzejszym w Wydziałach Sądowych, roz
poczynają się ferje Sądowe, które trwać będą do 13 
Września r. b.

Fligel-Adjutant N. Króla Pruskiego Major t . Bauch, 
przybył do Warszawy s Berlina.
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W  dnia 1 1 Czerwca r. b. zakończy! życie w mieście 
Pułtusku, nieodżałowany ś. p. Wojciech C hobrzyński, 
b . Poseł, Dziedzic dóbr Lubieiskich. U traciliśmy zatem 
znowu jednego Obywatela, którego czyny i zasługi zna
ne były praw ie w ca łym  kraju. Po mozolnych pra
cach urzędowania, osiadł spokojnie w dobrach swoich i 
ciche prawdziwe pstryarchalne prowadził życie. Czer- 
stwość zdrowia i zawsze słodkie i spokojne usposobie
nie hum oru. niedaw ałona chwilę pomyśleć, a b ; pasmo 
dni ś. p. Chibrzgństciego  tak nagle przerwane zo
sta ło . Z dość nieznaczącej choroby, wywiązała się stra
szna, nakoaiec śmiertelna i w przeciągu kilku tygodni, 
po odbyciu ciężkiej i bolesnej operacji odjęcia nogi, 
wśród rozpaczy otaczających go osób, życie zakończył. 
Licznie zebrani Krewni, Obywatele i włościanie, to w a 
rzyszyli na miejsce siecznego spoczynku do Kościoła 
Parafjslcego we wsi Lubielu, którego ś. p. Cbobrzy Ą- 
s k i  by ł K olatorem , a młodzież na swoich ram io
nach, zaniosła zw łoki do grobu. O jak srogi ubytek te 
raz  czuć się daje w szczupłem kółku domowem, gdzie 
b y ł  Ojcem i Opiekunem dla otaczających go osób, sw o
ją  dobrocią, cierpliwością i uprzejmem obejściem, zje
dnyw ał sobie serca tych, którzy mieli sposobność bliżej 
go poznać, znikło całe szczęście domowe, wesoły dwo
rek w grób się zam ienił i nic już nie pozostaje jak tylko 
prosić WSZECHMOCNEGO o spokój dla jego duszy, 
i balsam pociechy dla tych, którzy prawdziwie są n ie
pocieszeni po jego stracie.

W naukowym  świecie francuzkim , Polacy używają 
reprezentacji zdolnych matem atyków. Tę zdolność F ran
cuzi widzą w uczniach uczęszczających do Kolegjów, 
w  praktykujących inżyujerach i w dziełach,które zostały 
ogłoszone przez rodaków. Do rzędu m atem atyków, 
którzy  dali się poznać we Francji przez obszerniejsze 
prace, należy P. Tetmajer z Galicji, zostający od lat 25 
•w służbie Rządowej, a o którym  nic dotąd nie pisano 
■w dziennikach krajowych.

Ciekawą bardzo rozpraw ę o Małżeństwie w wiekn 
XIX, w ydał obecnie w Paryżu P. Ew arist Thevenin.

W  zakładzie Naukowym Wyższym o 5ciu klassacb, 
u trzym yw anym  przez Fryderyka deL ippa  wCzęstocho- 
w ie, odbył się w dniu 16 (28) z. m ., ak t zakończenia ro 
ku szkolnego; na którym  następujący uczniowie za wzo
row e postępowanie i pilność w naukach, odebrali nagro
dy w  xiążkacb; z klaesy ls z e j: Cezar Kuczyński, Leon 
Hertz; z klassy Ilg ie j: Józef S ikorski, Edmund Błażek, 
Mieczysław Szdowski, W ładysław  Otto; z klassy lllciej: 
Juljusz Nowowiejski, Bogusław Przybylski, Filip Woło
wski; * klassy lYtej: Stefan Kossuth, Staniał: Daberski, 
Konrad Leśniewski. Nagrody w listach pachw slnych: 
z khssy  wstępnej: W łady: Balcerski, Mieczysław Szy- 
szyłowicz, Cyprjan Wojciechowski; z klassy Isse j: Józef 
Neumann, W alerjan Olszowski, Rom an Płaziński, Salo
m on Neumann, Jan Grossmann; z klassy Ilg ie j: Mieczy
sław  Zarem ba, Szaja Landau, Stan: M urzynowski, Bro
n is ław  Hałaszkiewicz, Michał Sieciński, O skar Wen- 
dorf, Edward Dembiński; zklassj lllc ie j: Bolesław Czer
ny , Baltazar Daszewski, Bolesław Suchecki, Edmund Le
śniewski, Hubert Zarankiewicz, Daniel Zawadzki, Adolf 
S trojecki, Edwatd Nebtll; z klassy IVtej: W łodzimierz 
Z ubko, Edward Suchecki, Stefan Gołembowski.—■ Za
pis uczciów do pctnienionegcs Zakładu, rozpocznie się 
z dniem 20  Sierpnia; kurs nauk zaś Igo  Września r. b.

Gdy przed kilku h ty  w mieście Nantes, Marszałek 
Francuzki, Baraguay d'HiUiert, rozdaw ał między 
kołnierzy, którzy słusyli pod Napoleonem /, medale Sej 
H elen y , wtedy i jedna kobieta, imieniem Iranna, medal 
otrzym ała. S łużyła on* 10 lat w m arynarce, 15 lat 
w piesrem wojsku, wiele razy zaszczytnie się odzna
czyła, oraz dziesięć razy była raniona.

W ostatnim  cz s'e przejeżdżały przez W ystruć w o- 
koliay Berlina, mniejsze i większe kompsnje wychodź
ców menonickich z kolonji Elblągskiej, udając się na 
Moskwę do południowej Rossji, gdzie im Rząd Rossyj- 
ski pozwolił się osiedltć pod nader korzystnemi w arun
kami. Każdy ojciec femilji otrzym uje 4 włóki g ran tu  
wolnego od podatków, za który po 10 latach zapłacić 
m a 400 tal:. G runta te m ają być nadzwyczaj urodzaj
ne. Menonici, którzy już dawniej tam się byli osiedlili, 
radzili swoim współ-wyznawcom , ażeby również tam  
przybyli. W tea sposób prowincja Pruska traci znaczną 
liczbę dobrze się m ających i pracowitych mieszkańców. 
Niektórzy z wychodźców zabrali z sobą m ajątku do 
30,000 talarów . Głównej przyczyny wynoszenia się Me- 
nonitów szukać należy w tem , iż Rząd Pruski niektórych 
przepisów ich relig ji, jako to : niesłużenia wojskowo i 
nieskładania przysięgi, nie chce uwzględnić.

Szczególniejsza przytomność małego dziecka, spostrze
gać się daje w następującym wypadku. Do jednego z de
mów w padły dwie młode jaskółki do pokoju, w któ
rym  dziecko baw iło się z kotką i jej kociętami. Na ten 
widok, kotka rzuca się i chwyta Jedną z jaskółek; dziecina 
biegnie Jej na ratunek, ale poradzić nie może, wtedy po
ryw a jedno z młodych kociąt i spieszy wyrzucić za 0- 
kno. S tara kotka słysząc głos swego potomka, biegnie 
kuniem u, wypuszczając Jeskółkę, która szczęśliwie oca
loną uleciała,

W Morawie odkryto w łom ach łupkowych siarkę,zło
to i srebro, i w tych dniach zjechać m a w tym  celu na 
miejsce Komisja z Wiednia wysłana.

W yniszczanie wszędzie lasów, zwłaszcza z powoda 
budowy kolei żelaznych, naprowadziło na myśl gospo
darzy zasadzania w lasach kasztanów. Drzewo to bo
wiem rośnie szybko i dochodzi znacznych rozm iarów, a 
przytem  wydaje użyteczny na karm  dla zwierząt domo
wych, owoc. Podobnież rolnicy zagraniczni zwłaszcza 
Belgijscy, zalecają upowszechnienie wierzby czerwonej, 
która przyjm uje się na miejscach wilgotnych, przewyż
sza we wzroście topolę, wydaje drzewo twarde i nader 
przydatne do robót stelmaskich.

Z Oderberga donoszą o następującym wypadku ra
bunku, którego dopuszczono się na W iędeńsko-Krakow- 
skim pociągu pocztowym kolei północnej: W jedny® 
z przedziałów 2ej klessy siedziała sama pewna Pani, 
m ałżonka Tnżynjera z Prerau, i usnęła; w tem gdy pociąg 
pędził szybko między stacjam i Hnllein i Napagedt, zbu
dził ją  nagle jakiś człowiek, i odgrażając się, zażądał od 
niej pieniędzy. Oddała mu wszystkie, które m iała prz? 
sebie, około 60 zł., poczem złoczyńca przedział opuścił* 
nim  pociąg przybył na stację. Nie zdołano dotąd wy
kryć, jakim  spcs-ibem złoczyńca doatił się do przedzia
łu , i kimby był. Zdaje się, że to m usiał być jeden z ro- 
botaików kolei żelaznej, który, gdy pociąg szedł, wsko
czył na stopnie wagonu, i następnie w podobny sposób 
opuścił. Ciemności pochmurnej nocy zakryły zbrodni®' 
rza przed czujnością konduktorów pociąg prowadzących*
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Dla wiadomości posiadaczy zbiorów Bankowych i ar
tystycznych, w ogóle dla miłośników starożytności i 
sztuki, donosimy co następuje od P. Ign: W ilczewskie- 
śfo: 2  powoda zamierzonego porządkowania znacznego 
xięgozbioru, jest do odstąpienia zbiór kilkudziesięciu da
wnych i nowezych malowideł olejnych różnych szkół, a

tej liczbie pewna ilość Portretów osób historycznych, 
^est także zbiór Miniatur, są akwarele, pastele, gwasze i 
ryciny ścienne, nie licząc w to parotysięcznej kolekcji 
J^cin polskich i obcych, mieszczącej się w tekach, która 
j®ho nie usystemazowana, w miarę żądania może być o- 
“Szywaną. Mogą być nadto odstąpione, znajiujące się 
^  większej lub mniejszej ilości, różae przedmioty plasty
ki i starożytności, a mianowicie: Rzeźby z marmuru,
* kości słoniowej, z drzewa, z korala. Kamienie rzeźbio
ne (t. j. kamee, gemmy, amulety, pieczątki emMematy- 
czne i herbowe) i kamienie szlifowane; liczoy zbiór past 
(kompozycji) z kameów i gemmów. Płaskorzeźby na 
muszli i na perłowej muszli; mozajki, inkrustacje, weg- 
dwoody i emalje. Są dalej: brązy starożytne i powo- 
czesne (figury), odlewy żelazne i gipsowe; medaljony, 
blachy trejbowane, pięczęcie dawne i insygnja masoń
skie; kolekcja starożytnych monet Rzymskich; kolekcja 
medali polskich i obcyth, trochę ceramiki (naczynia 
z.gliny, ze szkła i porcelany) j utsnsyljów dawnych, 
nakoniec rozmaite starożytności, zwłaszcza Egipskie, 
Rzymskie i Sławiańskie. Wystawa i sprzedaż, zacznie 
się w m.b. od daty ogłoszenia, i trwać będzie przez cały 
Sierpień; we Wrześniu zaś może być zawieszona. Zwie
dzać można kaźdodziennie od godziny I I  ej d o le j z p s -  
łndnis, i od godziny 3eJ do 5tej po południu, w domu 
Wgo H ryniewicza  przy ulicy Miodowej pod Nr 484;
W oficynie naprzeciw zakłada fotograficznego. Nadmie
nia się, ie bibljoteki i posiadacze miejscowi i zamiejsco
wi większych xięgozbiorów, mogą zawczasu, czy osobi
ście, czy przez listy frankowane, robić zamówienia, i 
nadsełać wykazy dezyderatów co do duplikatówxiąg da
wniejszych, jakie się niewątpliwie znajdą w niepomier
nej liczbie przy układmiu x<ęgozbioru. Redakcje pism 
tutejszych i zagranicznych polskich, zechcą niniejsze o- 
głoszeoie upowszechnić.

P. F elixiew icz, starszy cechu stolarskiego w W ar
szawie, posiada złożone u niego cxsmplarze ostatniego 
*eszytu dzieła dla rzemieślników, p. n.: „Przewodnik 
'ila Stolarzy”, które nabywać mogą czeladnicy stolarscy 
Po złp. 6 za exemplarz.

Przy Kijowskim dzienniku p. n. Telegraf, wycho
dzącym tamże w Języku Rossyjskim, ma być dołączo
ny w obecnym półroczu, najdalej we Wrześniu, Dzien- 
nik Strażnika W.Xztwa Litewskiego, Michała Obucho- 
*°«oza, pisiny w niewoli na Moskwie od r. 1660 do 
>662. Rękopis tego dziennika dostsł się przypadko
wym sposobem Redakcji i należy do rzadkich bsrdzo 
°sobliwości.

Dosyć pospolicie po wsiach skarżymy się na twardą, 
Mianowicie studzienną wodę. Cząstka lub garstka niegs- 
**onego wapns, wrzucona w taką wodę, zamienia jej 
n*turę i czyni już miękką.

Od niejakiego czasu przybywa do Paryża wiele Ssrb 
*kiej młodzieży na naukę. Wiadomo, że Rumanie mają 
t*m swoją szkołę czyli Kolegjum. Od traktata Paryz- 
»'ego, który oznaczył lepiej autonomje Rumanji, szkoła 
*• jest bardzo liczną i ożywia ją gorący duch narodowy.

Chłopiec opuszczony, witku około lat 12, zbyt prze
biegły, niedający stałych wtkazówek, umieszczony zo
stał w Instytucie mor: zao: dzieci w Królikarni. Intere
sowani, bliższą wiadomość powziąść mogą także i w Re- 
dtkeji K ur jera .

Na wystawie Londyńskiej w poobiedniej godzinie na
przeciwko porcelanowego wytrysku Mintona, słychać 
codziennie dźwięki fortepjanu, który oblegają ciągle 
tłum y słuchaczów. Dźwięki te wydobywa jeden z W ar
szawian P. Chodeoki prawdziwie Polski Artysta, bo 
razem z biegłością mechaniczną, łączy rzewność ism ę- 
tność, porywające słuchccza.

Od kilku Niedziel, bawi w murach miasta Lwowa, 
wezwany przez sekcję budowniczą P. N ttrebski, korzy
stnie znany ze swych zdolności Inżynier; sprowadzonym 
jest w celu uregulowania wód i ścieków tego miasta, dla 
osunięcia szkodliwych wyziewów Pełtwy, do której 
wszystkie nieczystości z kanałów podziemnych spływają 
i stają się główną przyczyną szkodliwych wyziewów 
zdrowiu, czego dowodem coraz większa śmiertelność 
mieszkańców miasta Lwowa, wzrastająca z powiększa
niem się ludności tamtejszej.

Na wystawie psów jaka odbyła się w tych czasach 
w Anglji na Islington, znajdowało się 800 sztuk, z któ
rych za jednego zspłacono 500 funt: szter: (20,000 zł.) 
a za drugiego 1,000 f. sz:, to jest dwa razy tyle. Baje
czne te summy dowodzą, Jak wielkie jest zamiłowanie 
Anglików do tego rodzaju zwierząt.

Przypominamy Czytelnikom naszym, i ł  P. A p f e l -  
zw ejg  (ulica Przechodnia Nr 797, w bramie na 2giem 
piętrze), po powrocie z Anglji, sprowadził maszynę do 
czyszczenia noży, patentowaną w Londynie, bardzo po
żądaną i korzystną, w każdem domowem gospodar
stwie. Jest to, jak już pisaliśmy, deseczka powleczone 
inassą, z jednej strony do czyszczenia, a z drugiej do 
ostrzenia. Ceny jej są: do ostrzenia i czyszczenia w du
żym formacie, złp. 13 gr. 10; do czyszczenia, złp. 8 ; 
do ostrzenia i czyszczenia w małym formacie, złp. 6; 
do ostrzenia w małym formacie, złp. 3.

Plantacje w Ameryce tytoniu, którego wywóz doró
wnywa wywozowi biw ełny, zostały w r. b. spalone 
przez jednę ze stron wojujących tamże, ażeby nie dosta
ły  się w ręce drugiej. Tym sposobem sygarzyści nie naj
lepiej wyjdą w tym roku.

W Anglji, są nietylko lekarze dla ludzi i zwierząt, ale 
też dla drzew owocowych. Zadaniem tychże jest udzie- 
lsnie pomocy w pielęgnowaniu ssdów i leczenie drzew 
w różnych przypadkach chorobliwych. Dla tego też ogro
dnictwo w Anglji nanajwyiszem stoi stopniu.

Najlepszym i od tsk dawna poszukiwanym środkiem, 
na wytępienie chrzanu, który jak wiadomo rozszerzając 
się po ogrodach, zagłusza wszelkie inne rośliny, Jest 
zasianie w miejscu, gdzie się chrzan rozrasta, konopi, 
ale przede wszystkiem, należy głęboko przeorać zie
mię.

Najlepszą ze wszystkich kart jeograficznych, wyobra
żających Włochy, jest świeżo wydana w Paryżu przez 
P. Sagansana, Jeogreft Cesarskiego, składająca się 
z 12tu części. Kosztuje oaa w Paryżu 30 franków.

Machina parowa P. Henryka Clayton, zwraca po
wszechną uwagę na wystawie Londyńskiej. Służy ona 
do robienia cegieł, i Jest w stanie wyrobić dziennie od 
80 do stu tysięcy sztuk, a do tego już wysuszonej cegły-
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Damy M iło sie rn a  Stówa ro sien ia  Ś g o  W in c e n te g o  
a  Paulo , zawiadamiają wszystkie Osoby, które Jeszcze 
nie odebrał* wygranych faktów, if  te zacząwszy td  Po
niedziałku t. j. 14go b. m. do Soboty włącznie, w- gm a
chu Towarzystwa Dobroczynności wydawane będą cd 
godz: 4ej do le j wieczór, peczem fanty nie odebrane, 
uważane będą za własność Towarzystwa. Oraz upra
szają osoby które łaskawie rozprzedają biletów zająć się 
łączyły, ażeby należność za nie, albo do  domu central
nego przy ulicy Alexandrjs, na ręce Siostry Ltokadji, 
lub  Paniom dyżur przy fantach mającym, jak najspiesz
niej uiścić raczyły.

W zeszłą Niedzielę, to jest dnia 6 b. m., w Kościele 
Śgo J a n a ,  pobłogosławiony został związek małżeński, 
zawarty przez Pana Lucjana Delarge, InJen'era przyPe- 
tersburgsko-Warszawskiej Kolei, Syna Obywetela ziem
skiego w Belgji; z Panną Benedyktą Bronisławą Lewi
cką, Córką Naczelnika Pocztowego. Po odbytej ceremo- 
n ji, weselny orszak udał się do Pani Dominiko wej Martin, 
dla złożenia życzeń nowej Parze, czego 1 my także 
iyczemy.— S. B. T.

Góra Radchoszcz na pograniczu Uforawskiem, nieda
leko Frensztata, ma być celem wycieczki, w połowie 
Sierpnia r. b. gdzie się przygotowują d j uświęcenia ty- 
siąc-lefniej pemiątfei zaprowadzenia Chrześcjaństwa 
■w Słowisńskich krajach.

W tych dniach odbył się popis dojrzałości w sem int- 
rjafh nauczycielskich w Poznaniu i Poradyżu.

Cessrz Francuzów prtesłsł Jenerałowi Tomaszowi 
Hr: Ł u b k ń sk iim u , kcsf.towny złoty Medtl, z legendą 
po jednej, a popiersiem po drugiej stronie, zawdzięcza
jąc fundację przez tegoż Jenerała ca korzyść ubogich 
Francuzów uczynioną. Towarzyszył przesyłce bsrdjo 
pochlebny list ministerjslny.

Złożono w Redakcji Kurjera  od Teodora B. rs. 1 dla 
pogorzelców m. Petersburga; rs. 1 na budowę Kościoła 
na Grzybowie, i rs ln u  budowę Kościoła PP. Marjawi- 
tek  w Częstochowie.— Od J. R. rs 1 dla ubogiej wdowy 
Tekli Z  esc k a r tk i ej.—  Od W. D. kop: 50 dla biednych 
pogorzelców przy ulicy Furmańskiej.^

Komora Celna w Słupcy, ogłesza, iż 5 (17) Lipca r. b. 
sprzedawać się będą na Komorze rozmaite kcfiskowane 
towary wełniane, bawełniane i inne drobne, oszscowane 
na rs. 613 k. 80.

Tutejszy Gabinet Zoologiczny, znowu pomnożony zo* 
*Uł nowym zbiorem nadesrłym z Paryża, a zakupionym 
przez Wfadsę Edukacyjną. Zbiór ten składa się z kilku
dziesięciu sztok tak ptakówjakoizwierzątosobliwszych. 
Okazy te już są wypchane i na właściwych miejscach u- 
stawione, tak że Jutro przy zwiedzaniu Gabinetu, można 
je  będzie obejrzeć.

Zdarzył się d. 4go b. m. dziwny wypadek w Pa
ryżu. Jeden z Lekarzy mający lat 50, zawołany został 
spiesznie do niebezpiecznie chorego. Przyszedłszy us’adł 
przy łóżku, schwycił chorego za puls. zbladł, wywrócił 
się, a gdy go podniesiono, już nie żył. Chory tek się 
przeląkł i wstrząsł, ie  choć był tak niebezpieczny, od 
tej chwili wyzdrowiał.

P. Coehet z Warszawy, b. Sekretarz Konsulatu Fran- 
ruzkiego w naszej Stolicy, a obecnie Konsul Francuzki 
w  Singapour, bawi od dni kilku w Paryżu.

Projekt uregulowania i uspławniecia Dniestru, zs- 
tfjlerd” o-iy zostałprzez C. K. Namiestnictwo we L *owie.

Doktor Alexander Morgenstern, wyjechał do Niemiec. 
Marzenie, Mazurek ne f rtepjan,ofiarowany W. Pan

nie Stefanji Mierzejewskiej, przez Wilbelma Trotzel, 
wyszedł nakładem Składu nót muzycznych Gastaw* 
Sinnetcalda, prsy ulicy Miodowe) Nr 481; cena exempJ 
złp. 3. Jest do rnbyeia we wszystkich s k ła d a c h  mu
zycznych w W arszawie! na prowincji.

Malarz Fkrjan Cynkax Rztźbiarz Mieczysław Muller, 
ob»j z Krakowa, v» ysłs ni zostsją kosztem Instytutu tech
nicznego Krakowskiego, za granicę, dla dalszego kształ
cenia się w swych zawodach. Przedstawili oni najlepsze 
na konkurs prace.

Rejent Okręgu i m. Warszawy, Wydz: lVgo, urządzrf 
stele i otworzył Kancellarję swoję w zamieszkaniu pod 
Nr 280 na Pradze, w domu Hr: Kickiegc, blizko Straży 
Ogniowej; o czeta strony interesowane niniejszem za
wiadamia.— Goryszetotki.

Maciej-Kazimierz Szyp n ick i, Patron Trybunału, prze
niósł swoje mieszkanie do domu PP. Krupeckich  pod 
Nr 1776 przy ulicy Śto-JerskieJ.

Franciszek G rajn trt, Obrońca Sądowy, przeniósł Kan
cellarję swą do demu pod Nr 5865 (nowy 19) przy ulicj 
Długiej.

Michał Wacław M arkiewicz, Komornik prsy Trybu
nale Cywilnym Gub: Warszawskiej w Warszawie, otwo
rzył Kancellarję w domu Nro 1788 przy ulicy Sto-Je*“ 
sfciej, w domu W. Naeiorowskiej, i tem strony intere
sowana zgłaszać się winny.

Skłsd m niniejszem podziękowanie publiczne Osob«b 
która praed paru dniomi znaleziony na Krakowskie®" 
Przedmieściu pierścionek damski, własnością moją bę‘ 
dący i stanowiący psroiątfcę, raczyła złożyć bezintereso
wnie w Redakcji Kurjera W arszawskiego. — J- M.

Dom Rolniczo-Przemysłowo- Komisso wy, K.O rloW ' 
s k i  et Comp:, przeniesiony został z daiem 8 b. m. s do
mu Nro 484, do domu Nro 482, wprost Kościoła OD. 
Kapucynów  przy ulicy Miodowej, gdzie jak dotąd t«k * 
nedel, przyjmowić będzie wszelkie zlecenia tyczące sj5 
rolnictwa, pr;emysłu i handlu, które starać się będzi® 
z wszelką sumiennością wypełnkć.

Do jakiego stopnia deszło rozzuchwalenie się wilfcó** 
dowodem tego iż w porze takiej, gdzie zwierz len tył® 
ma sposobności do wyżywienia się, wpadł do wsi Gę" 
ździków w Pcie Opoczyńskim i porwał czteroletni 
dziecko, bawiące się przed karczmą. Szczęściem prz®' 
chodzący ludzie, dostrzegłszy go uncszącrgo zdoby®* 
swoją do lasu, zsstąnili mu drogę i odbili ofiarę, któr® 
ireioznała dzięki BOGU, żadnego z togo porwania u- 
szkodzenie.

Henryk Glucksohn, przeniósł mieszkanie z ulicy N®' 
lowki, na Marszałkowską ped Nr 1335, na 2gie piętro.

Wladomaśot Eagranlome.
An g l ja . Londyn, 5  Lipca.—  Dziennik Court Jotirj  

nal dones5, że Królowa we Wtorek, 22 b. m. przybęd*,e 
do zamku Windsorskiego, przepędzi tam tylko jędna t>o® 
a nssteonega dnia uda się w podróż do Szkocji.— 
L u d tiik  Heski, wrócił wczoraj z małżonką z St. Cl»r  ̂
da Osborce. — Ministerstwo handlu otrzymało za pc" 
średoictwero ministerstwa spraw zegr: okólnik P.Setoat1 
do wszystkich Konsulów amerykańskich, w których ko ' 
m u n i k u j e  im bliższe instrukcje co do pewnych ogr®p!" 
czeń w żegludie, w portach północnej i południowej K»"
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*oliny oraz Luiziany. Szczególniej zalecone im jest od
w an ian ie  paspcriów  w stysikim  tym statkom , które są 
Podejrzane o dowożsnie skotfederow anym  broni, sm u - 
nicji i t. p. artykułów , a także i innych mających na 
swym pokładzie działa, broń, proch i t. p. rzeczy.— Rząd 
Nowej Grenady urzędoaenie zaw iadom ił władze angiel
skie, i i  nadal sól maszyny całe lnb k h  czyści składowe, 
oraz narzędzia górnicze i rolnicze, wolne będą od cła 
Przywozowego. Stel, cyna, cynk, nieobrobione drzewo, 
konina, wino, piwo i inne artykuły  tym podobne, płacić 
® BJą cła wchodowego tySko 5 centów od kilograma, —  
P* Laing, Minister skarbu Indyjski, przybył to.

F r a n c j a . Paryż , 5 Lipca.— Congtitulionnel ogło
sił dzik spodzieb any arty k u ł o Mexjku. Oświadczywszy 
w n im , ie  Francja nigdy nie m iała myśli rob:ć z kandy
datury Ar;y-Xięcia Maxymiljana  w arunku wykupu We
necji, autor a rtyku łu  P. Paulin Linmayrac  dodaje, ie 
celem wyprawy jest przywrócenie porządku w Mtxyku. 
Co to słowo znaczy, wiadomo. Jakkolwiekbąć Anglja i 
i Hiszpanja inaczej go pojęły aniżeli Francja, i dla tego 
oddzieliły się od swego sprzymierzeńca. P. Limayrac, 
przyznaje ten fakt, jednak nie czyni z tego powodu ża
dnych zarzutów, przyznając, ie  ten wypadek m ógł zmo- 
djfikow cć pierwiastkowy program GsbinetuTuileryjskii;- 
go. Program  ten ogranicza się na uzyskaniu zadośćuczy
nienia dln sztandsru Francuzkiego, i wynagrodzenia 
strat przez poddanych F rsncji poniesionych. Co się ty
czy głosowania Mexykaców za tą lub ow ą form ą rządu, 
nie ma ja i  mowy o tem w pomienionym artykule,! to jest 
już znaczaym postępem. W  ogóle, jeśli dobrze rozum ie- 

, m y znaczenie artykułu  Congtitutionnela, to arm ja frar.- 
cuzka uda się do M txyku, i tam  traktować będzie z Rzą
dem istniejącym de facto. Pokazuje się, że w tym  wzglę
dzie Gabinet Tuileryjski usłucha głosu P. Pavre, który 
radził wstrzymać się cd wszelkiego mieszania s'ę w we
wnętrzne sprawy Mexyku. Zachodzi jednak jedna wa
żna kwestja. Co zrobi F rsncja jeśli po zdobyciu przez 
Francuzów Mexyku, Juarez ufay w patrjotyzm narodu, 
w  rozległość nadzwyczajną k ra ju , w klim at zgubny, 
w  oddalenie od Francji i wreszcie w organizację, która 
m u pozwala przedłużać opór, nie będzie chciał wejść 
w  żadne z Francuzami układy. Congtitutionnel pow i- 
nienby uważnie zastanowić się nad tem pytaniem , które 
pom inął zupełnie.—  Cesarz i Cesarzowa Francuzów, c -  
puszczają Fontainebleau 7 b. m . udając się w wielką po
dróż po Owernji. Po tej wycieczce Cesarz pojedziedo- 
Vichy, a Cesarzowa przeniesie się na rezydencję do St. 
Cloud.— Zapewniają, że P. Benedełłi, bawiący obecnie 
^  Paryżu, podjął się oświadczyć Cesarzowi imienicm^P. 
R atazzi, że jeśli do chwili otwarcia Parlam entu włoskie
go, te  jest po upływie 4 miesięcy, żaden krok stanowczy 
na drodze rozwiązania kwestji Rzymskiej uczyniony nie 

, będzie, Jeśli żaden fakt dokonany, lub przynajmniej ża
dna istotna rękojmia nie będzie m ogła być przedstawio
ną w tym  przedmiocie ItbieTuryńskiej, wtedy Prezes Ra
dy Ministrów W łoskich poda się do dymisji, bez wzglę
du na to w jakie ręce władza przejdzie. —  P. Boitetle, 
Prefekt policji w Paryżu, o trzym ał od W iktor a-Emma- 
n u tlla  W ielką wstęgę Orderu ŚŚ. M a u r y c e g o  i Ł a z a - 
R z a . Tegoż Orderu Kawalerem, został tsh ie  mianowa
ny P. Bonncau, Redaktor Opinion Nationate.—  Podo
bno w Syrji wybuchuęły ważne zaburzenia, skutkiem 
powstania Druzów.—  Sarrż-Pasza wyjeżdża z Londynu

895 —

17 b. m ., i uda się do Cherbourg i Algieru. Zażądał on 
już upoważnienia do zwiedzenia tych2ch portów ,—  Mi
nister robot publicznych, ma towarzyszyć Cesarzowi 
w podróży jego po środkowej Francji.

Niem cy . Monachjum , 6go Lipca. —  Królowa Nea- 
politsóska przybyła tu dciś wieczór z Hrabiną Trani. Hr: 
Trani, zosiał w Genewie z powodu lekkiej słabości, ale 
pojutrze jest tu spodziewany. Za przybyciem podróżnych 
do p»łacu Xcia M axi, znajdująca ssę tam Królowa Ba
warska, doręcsyła Królowej Neapolitsńskiej, Jako „B o- 
hateree Gaety”  wieniec laurowy.

Batatals W M omwM.
C ongtilu ticnm l Oegterreichische Z tg  z 1 Igo, poda

je ważny te lg ra m m . Donosi on, że w Belgradzie za
powiadają ogólnie blizki wybuch wojny z Turcją. Xię- 
lę  Serbski jest bezsilnym, a kiernek ruchu właściwie 
objął Garagzanin. — parostatek wojenny turecki, u - 
dał się w górę Duaeju do Belgradu. Rząd Serbski, za
protestow ał przeeiw temu pogwałceniu praw  Xięztw. 
Źe wszeikie poruszenie w Serł ji rozszerzy się i na inne, 
mianowicie też słow iańskie prowincje Turcji, to wątpli
wości nie ulega, zwłaszcza przy ciągły; h porażkach ja 
kich dc znają Turcy. 6go b. m. nsprzykład, przyszło 
w Zubzi do krwawego starcia między ra jasim t a m ilicją 
turecką, gdyż Turcy chcieli te m  sprzątnąć zboże. Cofnąć 
się Jednak musieli straciwszy 2  poległych i 3 raniouych.

Do Londynu nadeszły wiadomości z New-Yorłr, da
towane 28go Maja. Podług nich, oddziały Jenerałów  
Fremont, Banks  i Macdowell, połączyły się w jedną 
arm ją pod wodzą Jecera łaP ope. Jenerał Fremont, k tó
ry  podał się do dymissji, zastąpiony został przez R ufits-  
K inga .—  Krążyła pogłoska, że zw iązkowi odparci zo
stali od James Island ze stratą  660  ludzi.

W Madrycie 8gob. su. krążyła pogłoska, że Marszałek 
Serrano  zastąpi w Ambssssdzie ParyzkieJ P. Mon, k tó 
rego dymissja przyjętą została. Pewnych jednak w iado
mości w tym  przedmiocie nie m a.—  W  Seaacie T uryń- 
skim miały miejsce 8go Lipca nowe in terpelacje co do 
stanu prowincji Nespolitenskich. Prezes Redy stw ierdził 
przyczyny rozbojów, i zapew nił, że rząd nie zaniedbuje 
żadeych środków dla wytępienia takowych.

Berlińska Izba deputowanych zatwierdziła 10 b. m . 
etst adm inistracji podatków stałych i niestałych, oraz 
monopol solny na 1862 i 1863 rok. Przyjęto także bez 
zmiany prawo o stęplu od g sz s t.—  Jsdea z dzienników 
Berlińskich utrzym uje, że m inisterstwo Pruskie gotowe 
jest do pewnych ustępstw, jeśli g łów ne pozycje budżetu 
wojskowego przyjęte będą. —  Paryzka Patrie  z lOgo 
b. m . twierdzi, ie  Francja nigdy nie wejdzie w układy 
z Juarezem, i ie  jeśli Francuzi wejdą do Mexyku, wów- 
czis zawezwą do rady Mexykanów, i ściśle ich życzenia 
szanować będą. Francja opuści Mexyk dopiero po zupeł- 
nem wykonaniu mającego się zawrzeć trak tatu .— Podo
bno wiadomość, jakoby Jenerał Forey m iał odpłynąć 
25  b. m ., była m ylną.

S ■ a r a d a.
Że nigdy uieistnieją zwierzchu drugie  trzec ie , 
To zapewne eddawna dobrze o tem wiecie,
Jak i to, że gdzie w szys tk ie  porządne bywają, 
Tam się p ierw sze  i t r ze c ie ,  często odbywają. 

(Zeszłe Zadanie, K aw a).



Wiadomości Literackie ,
Ner 146 Tygodn ika  Illu s tro w a n cg o ,  wyszedł z druku i 

zaw iera: Radliu (z drzeworytem); Kronika tygodniowa; Prze
gląd polityki zagranicznej; Ant: Stan: Szczuka (z drzeworytem); 
Pomnik Klementyny Hoffmanowej (zdrzew orytem ); X . Stani
sław Jundzill (dokończenie); Dziecię Żmujdzi (ciąg dalszy); Na
grobek gorzałki w  Krzeszowie (z drzeworytem); Szachy i Rebns.

„Bibljoteki Rolniczej", wydawanej nakładem i staraniem Gaze
ty  Rolniczej, w yszły zeszyty: 1, 2, 3 i 4, na rek 1862. Zeszyt 
6 arkuszy druku zawierający z rycinami kosztuje prenumeratora 
Gazety Rolniczej zł. 1 gr: 5, czyli arkusz druku niespełna gr: 6, 
a nawet znacznie mniej, bo Redakcja bierze na siebie koszta expe- 
dycji pocztowej. Bibljoteka Rolnicza wychodzi w formacie 8ki 
mniejszej. Prennmeratorowie Gazety Rolniczej, chcący za powy
żej wymienioną cenę, czyli raczej za pół ceny otrzymać Bibljote- 
kę Rolniczą, winni się zgłosić wprost do Redakcji Gazety Rolni
czej w  W arszawie ulica Elektoralna Nr 760 lub za pośredni
ctwem listów frankowanych, nadsyłając przedpłatę roczną zł. 14 
na dwanaście zeszytów.

Ner 26 G azety  R o ln icze j, wyszedł z druku i zawiera a rty 
k u ły : „Gospodarstwa zagraniczne" (Holsztyn 1 Meklemburg); 
Szkice z podróży agronomicznej, odbytej przez Leona Kąkolew
skiego; Drobna szlachta wobec kraju (dokończenie), przez Józefa 
Zawadzkiego; Najnowsze postępy i wynalazki w rolnictw ie: 
Opisy nowych narzędzi gospodarskich (z l i t u  rycioami) od Re
dakcji; Korrespondencja gospodarska z W . X . Poznańskiego, przez 
W ład: Jankowskiego; Nowiny gospodarskie. Do tego numeru 
Redakcja Gazety Rolniczej dla wszystkich prenumeratorów swoich 
dołączyła bezpłatnie dzieło : „Gospodarstwa zagraniczne", nakła
dem własnym wydane. Gazeta Rolnicza wraz z bezpłatnemi do
datkami w  xiążkach, nasionach i roślinach gospodarskich i leśnych, 
oraz mapach litografowanych z llcznemi drzeworytami w każdym 
numerze, kosztuje tylko zł. 6 gr: 20 kwartalnie. Prenumerować 
można na wszystkich Stacjach Pocztowych w Królestwie i Cesar
stw ie.

Xięgarnia J. J. Okońskiego, przy ulicy Miodowej Nr 496, otrzy
mała na skład główny, w yszły obecnie zeszyt 2 Serji na r. 1862, 
Dziennika politechnicznngo, Zbioru wiadomości z postępu Inżynje- 
r j i ,  Budownictwa, Mechaniki i Tecbnologji, wydanego przez 
Braci Marczewskich. Prenumerata roczna wynesi zł. 40, półro
czna zł. 20.

Przyjechali do Wariaawy,
Sokolniccy Zenon, Adolf i Michał Oh: z Karszewa nr 584 ; W i

śniewski Samuel Kup: z Petersburga nr 6 0 1 ; Zbyszewski W ikto- 
ry n  Ob: z Markuszewa nr 634.

Wyjechali! Jabłonowski Roman Oby w : do Gowarczowa; 
Krzywoszewski Bolesław Ob: do Drwalewa; Slewiński Kajetan Ob: 
do Bogusławie.

Przyjechali boleją ielazną i Kijewska Joanna Ob: 
z Bern nr 1260; Mejsner Prymeta Ob: z Karlsbad nr 575; Puciata 
Ant: Ob: z Prus nr 625.

Wyjechali boleją Aelasaąs Grzybczyk Mateusz Do
ktor do Krakowa ; Staniszewska Józefa Ob: do Karlsbad; W ężyk 
Sew: Ob: do Paryża.

u i ^ S r o B o m  chlubne posiadający św iadactwa, praktykujący 
kilka lat za granicą w  W . X. Poznańskiem, zamiłowany w  go
spodarstwie, pragnie przyjąć obowiązek Rządcy lob Lustratora 
dóbr. Ktoby więc z J J WW,  i WVV. Panów potrzebował takie
go, raczy swój adres zostawić w Zakrystji XX. Bernardynów, 
lub wprost porozumieć się u X. Dyonizego, Regensa Zakonu 
X X . Bernardynów, pod Nr 14 na Im piętrze.

.OGRÓD OWOCOWY, i
bliskości W arszawy, jest do wydzierżawienia; w ia d o -jj

Imosc powziąsc można w Handlu H3. H O E I i l l  
C  M  E  Ni ,  przy rogu ulic Długiej i Przejazd. H

W Ó Z E K  M ECHANICZN Y, dla osoby chorej, do 
prndaoia. Wiadomość w Ślepie Sukiennym Jana Gra
bowskiego, pr*y nlicy Miodowej.

IHAGr ASBIHS U BIO RÓ W  DIĘjEHIClI Antonie
go Szelążek, exystujący na Krakowskiem- Przedmieściu pod Nr 
430, przeniesiony został do Hotelu Paryzkiego, na ulicę Bielań
ską Nr 601a, obok Hotelu Krakowskiego. Poleca się wzglęś*® 
JVV. i WW. Pauów, jak dotąd tak i nadal wszelkie zamówię' 
nia tak z własnego materjału jak i z powierzonego z wszelki 
akuratnością wykonywać będę podług najświeższych mód.

|  Zakład Krawiecki Damski
H K .  S T A 1 I S Ł Ą W S S I E G O ,
^przeniesiony został z Nowego Światu, na ulicę Senatorską f 
ML pod Nr 460 (6), do Pałacu dawniej Olbromskich, i  
M i  jak  dawniej tak i teraz przyjmuje wszelkie Roboty! 

^Damskie i wykończa je  podług najświeższych Żurnali Pa-S 
, ryzkich jak  najstaranniej na czas umówiony i po cenach i 
Pjak najprzystępniejszych, z czem poleca się W W . Damom.ą 

Tamże potrzebne są P A N N I T  uzdatnione i do nanki-|

Burmistrz Miasta Kutna.— Z mocy odezwy lnten- 
dentury le j Armji JW . Warszawskiego Ober-Prowiantmejstr*> 
z dnia 16 Czerwca r. b., Nr 1,649.— Zawiadamiam Publiczność, 
że w dniu 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b ., o godzinie lOej rano, 
w  biurze Magistratu tutejszego, w  obecności Deputata Wojsko
wego i Magazyniera miejscowego, odbywać się będzie głośna i» 
minus licytacja, na entrepryzę reparacji Magazynu prowiaat- 
skiego wmieście Kutnie, z przetargiem w  dniu 30 Lipca ( l i  
Sierpnia) t .  r., o godzinie lOej przed południem.—  Licytacja t* 
rozpocznie się od snmmy anszlagiem wyrachowanej Rs. 917 k- 
38. Przystępujący do licytacji winien złożyć na vadjum */«• 
część snmmy anszlagowej, to jest Rs. 91 kop: 74. Utrzymują
cy się zaś przy licy tacji, będzie w  obowiązku dokompletown6 
vadjum do 1/t części, to jest Rs. 183 kop: 48 ; nleutrzymujl* 
cemu się zaś zaraz oddanem zostanie. Warunki licytacyjne i a®' 
szlag, w każdym ciasie w  godzinach służbowych, w M ag is tra c ie  
miejscowym przejrzane być mogą. Chęć więc licytowania ma
jący, w oznaczonym terminie i miejscu zgłosić się zechcą.—Ku- 
tao dnia 23 Czerwca (5 Lipca) 1862 r .—R e g u l s k i ,  z.

KAMIENIE MŁYŃSKIE
FRANCIKHIE,

> na W ystawie Paryzkiej za najlepsze uznane, są do nabycia 
[ w  znacznym wyborze na składzie w  mej fabryce w  Wrocła- 
t wiu, pod firmą F r a n c i s z k a  P u d e r ,  Sterngasse N r 12.
1 Będąc osobiście fachowym, korzystałem z wielu wiadomości 
[praktycznie przez długi czas mego pobytu w Ameryce, Aoglji, 
[a głównie we Francji, przy najlepszym wyrobie Francnzkicb 
j Młyńskich Hamienl; ndało mi się za ostatnim my® 
t pobytem we Francji, zakupić najładniejszy wybór wszelkich 
| rozmiarów Młyńskich Kamieni, za których wytrwałość i zda- j 
E tność w  wymielaniu gwarantuję. Nadto mam nadmienić, iż

z najreuomowauszych Fabryk Kamieni Młyńskich, jest mi po*
I wierzeny Skład Główny, których wybór co do objętości ga-
> tanku zawsze jest dostateczny.
| Obstalunki tychże Kamieni jako też wszelkich do tego; 
[ przyrządów mogą być u Kamieniarza Augusta Franke 
‘ w Kaliszu robione.

Osoba posiadająca Kapitał Rs. 3,000 pragnie przyjąć obowią
zek  H ® Ą D C V  jakiego znacznego Domu tu w W a r s z a w i e ,  
gdzieby zarazem Kapitał powyższy mogła umieścić na te»ze 
domie. Wiadomość u P. W arm t, Zegarmistrza, niica S enato rska, 
naprzeciw Kościoła XX. Reformatów, Nr 20 nowy, dom Galie- 
go Kupca.

Ktoby potrzdnw ał Horrepetytora do uczniów, ml*®0'  
wicie Szkół Realnych, lob do przysposobienia ehłopców do kl»s5> 
tak niższych jak i wyższych, łącznie z językiem łacińskim, alb® 
udzielania tegoż w lekcjach oddzielnych, oraz matematyki i WY” 
kładu nauk przyrodzonych, raczy swój adres zostawić lub wpro»l 
porozumieć się w Składzie Szkła , Porcelany i Fajansu W . M« 
Eaderlin, przy ulicy Nowy-Swiat, w pałacu And: Hr: Zamoj
skiego, wprost statuy Koperaika.
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DAWIDOWSKIEJ9exjstujqcy dotąd praey ulicy Żabiej ,
% przeniesiony został z d. 8 Lipca r. b .,
f f  na róg alley Casystej 1 Wierzbowej , do domu Wgo Banerfeinda , HT* <888 El. *A

Przy nliey Ogrodowej pod liczbą 8 7 3 , w  domu Bractwa Li- UJA H A IS O W J A C E E
irackiego, jest do wynajęcia każdego czasu Pomieszka- 

na 3m p iętrze, składające się z trzech Pokoi z balkonem, 
rzedpokojem, Kuchnią angielską, z dwoma wchodami, z Górką 

®a drobiazgi, D rw aluią, Piwnicą 1 Górą wspólną do wieszania 
ielizny, za Rs. 120 rocznie* Wiadomość o nim powziąśó można 

U Rządcy w  tymże domu mieszkającego.
    -      ...... a

i W domu W W . Słomióskicb, przy ulicy Chmielnej pod Nrem l  
1 1546 , dostać można codziennie o godzinie 6ej rano , 2ej po po-1 
|łndniu i 8ej wieczorem, 1 I L G H E  p r o s t o  o d  k r o w y , !  
j kwartę po gr: 14 ; oprócz tego w  każdej porze z b i e r a n e -  > 
; g o  kwartę pogr:6; Ś m i e t a n k i  poZłp. 1 gr: 10; Ś m i e -  f 
t a n y  po Złp. 2 i z s i a d ł e g o  w  dzieżkaoh. Że zaś w  ty m i  
samym domn jest druga Osoba utrzymująca krowy, zatem u- i 
przedzam, iż za dobroć tego tylko nabiału poręczam, który t  
brany będzie z pierwszego piętra tegoż domu, lub wprost z O- > 
bory mojej. |

S '  . . .  II —r r r r r r r r r - r r r r r r j j  r r w w m . # , m . h i . , i h  »*** . . .  . . i , . . . . g

Na zasadzie upoważnienia Prezesa T rybunału  Cywilnego Gub: 
W arszaw skiej, z d. 29 Czerw ca (11 Lipca) 1862 r . ,  N r 6052,

S Ł u e b o m '  2  F * /  pDW!,CZną lic7 ts<«  > ™ S»‘»we pieniądze 
«ncbomoścl, d° spadku po Joannie Karskiej należące, jako 
to. garderoba, bielizna, meble, szkło, porcelana i inne sprzęty. 
Licytacja rozpocznie się w  i. 2 (14) Lipca r. b. I następnych, 
poczynając zawsze od godziny łOej z rana, przed podpisanym 
Rejentem, w  domu pod Nr 1524. — W ładysław  Więc
kowski, Rejent. V

Na pierw szy numer hypoteki Domu murowanego 
k 3 tY  w  Warszawie przy ulicy pryneypalnej położoaego, p0-  
P l y  trzebny jest zaraz H A I ’ I T A L  od 6 ,000 do 10,000  

Rs. Wiadomość bez pośrednictwa osób trzecich, pod Nr 
1859, przy ulicy Zakroczymskiej, na lm  piętrze, gdzie Buduar 
Iz sieni.
, Magiel W iedeński, mało używ any, do sprzedania w  ka- 
“ ym czasie, za cenę umiarkowaną; wiadomość przy ulicy No
wolipie Nr 2416. w  podwórzu w  suterynie

|% i!___________________  .
W Kawiarni Warszawskiej pod Koronami 

f e w  W arszawie pod Nr 605 przy Hlioy Bielańskiej, naprze 
g « i w  Hotelu Lipskiego, wkrótce urządzoną zostanie

£  R E S T A U R A C J A

S W oddzielnych pokojach. Kuchnia zalecać się będzie smacznie 
sporządzonemi Potrawami. Dawane będą Śniadania, Ęf 
Obiady i Kolacje. O dniu otwarcia uwiadomienie — 

(nastąpi. Dwa regularne Billardy w  oddzielnych salonach;^  
“ Wadzieścia kilka Pism  Krajowych 1 Zagranicznych; do-*»  
borowe Trunki i rychła usługa tamże, znajdują s i ę . f j

^  Potrzebna jest O S O B A  mogąca udzielać Dzieciom począt- 
nauk i języków , oraz muzyki. Wiadomość w  Magazynie Mód 

* zy ulicy Freta pod Nr 256.
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania E T © B -  

® E P J A R i  Mahoniowy o pół siódmej oktawy, 
zupełnie w  dobrym stanie i mocno zbudowany, 

j . r Wiadomość pod Nr 1222 przy rogu ulicy Twar- 
1 Pańskiej, po lewej stronie idąc od Grzybowa, u Właści- 

' (*ki domu.

Lokal piękny i obszerny,
składający^ się z 3cb Pokoi, Salonu, Kucha! i t. d., aa 2m pię
trze, swiezo restaurowany, jest do wynajęcia każdego czasu za 
przystępną cenę. Wiadomość u W łaścicielki domu w  tymże 
mieszkającej, pod Nr 85 /6 , na 2m piętrze.

Mahoniowy Fabryki Alberta 
Rawskiego, jest do sprzedania na Starem-Mieście 
pod Nr 46. Wiadomość tamże na dole, w  Handlu 
Win W. Fukiera.

1Podpissny Bom Handlowy zawiadamia niniejszem, i 
Mieszkanie sw oje , wraz z Kantorem Ko

misowo Kxpedycyjnym, jako też wyprzedaż Ce-

f  men tu Portlandzkiego i biedzi Mollender- 
skich, przeniósł z ulicy Rymarskiej, na ulicę Graniczną,

Ł  Nr 1077 lit: C, wprost Bazaru W go Kurtza. Ui
&  JOZEF HOCHEDLINGER. %

Z pewodu w yjazdu jest do sprzedania P A K A  
S A O N E  karecianycb, dwa rosłe i dobrze dobrane 
Ogiery, w  Pałacu Skwarcowa, w  p o d w ó r z u  po le- 
wej stronie idąc do Ogrodu. Wiadomość u S t a n 

greta Andrzeja.
Młody Człowiek przybyły z L itw y , życzy sobie przviac  

obowiązek I I C E N I A  w  Handlu, lub w  Aptece, a lb o te ź  
N T A U C B Y C I E Ł A  początkowych nauk. Wiadomość pod Nr 
1344 przy ulicy Sto-Krzyzkiej, u Piekarza.

K3JTflBii%K.JreUi.TAL/SAlWiIJ@ą.JfiaN.jrBh;- ( 9 t Ś

i  ARnb,i srebrem 15,000, i
o p r m jF  ktoby chciał umieścić na pierwszym numerze o 

£  hypoteki, raczy się zgłosić do Franciszka Ko- M
P w alsk iego , Zarządzającego Kancellarją w  Wydziale H ypo-9

f p r r n v m  W i c i s k i m .  n r z v  t i l i n g   ; ____n  . . « ■*
i l^r 4 4 Ib. w  podwórzu w  suteryoie. “j  ° ° w yU*iaie n y p o g

™  1,1     ™ ~ ----------------------------> V......... _I M. J3domość o ulokowaniu mniejszych kapitałów. •

f e t

— domość o ulokowaniu mniejszych kapitałów. 5

B " i ® r w 'ear'''*
D . wypuszczenia od 8go Lipca 1862 r ., to jest zaraz na 

kwartał jeden, do Igo Października, WK2SY POHOJF  
z Meblami, Przedpokój i Knehnia, «a parterze, w  dfm“  W  Ś a f-
“‘hndów U 1 •“ Leszno. Wiadomość na lm  piętrze, zeschodów na lew o, wejście z bramy.

HAKNIITUK MEBLI Mahoniowych kszeto- 
wej roboty, składający się z Kanapy, 6 Krzeseł, 2  

oteli i Stoł owalny, jest do sprzedania przy ulicy  
Nowolipie pod Nr 2474. r a j

f  S U B J E M T  H A 1 9 Ł O W Y  &
^posiadający język  polski i niemiecki dokładnie, z p r o w a -3  
Rdzeniem  Xiązek dobrze obeznany, który dotychczas Za-%  
J g ™ *  hXX zatrudDiooy, poszukuje odpowiedniego miejsca.
^  ladomosó w  Składzie Sukna P . S. Gąsiorowskiego, przyj® f 
# u l ic y  Senatorskiej. %

scuuuuw ; 

&
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Dodatkowe WladoHoicI bleiące.

W końcu tego tygodnie, P. S zle tyń sk i, m iał urządzić 
wieczór muzykalny) lecz dla niektórych powodów, od
kłada takowy na później, to jest na koniec przyszłego 
tygodnie. Ktoby chciał zaopatrzyć się w bilety, może 
zgłosić się do mieszkania jego przy ulicy Niecałej drugi 
dom za cukiernią Sem adiniego , na 2m  piętrze.

Chleb z zakładów Młyna parowego, sprzedawany bę
dzie w miesiącu bieżącym pogra: 14 za bochenek trzj- 
funtowy.

Dnia 29 z. m. zgorzało w Cieniowie w  Obwodzie 
Brzeżsńskim, 12 doaaów mieszkaluych i 35 budynków 
gospodarskich, z czego szkodę obliczają na 4 ,0 0 0  zł. 
w. a.

Daia 6  b. m. w Berlinie była wielka burza z deszczem 
i gradem. Szkody po ogrodach i polach mają być dosyć 
znaczne.

Gospodarze narzekają mocno tego roku we Francji; 
owoce prawie wszędzie stracone, wino znacznie ucier
piało, a zboże w przecięciu tak złe, że ledwo miernego 
zbioru spodziewać się można.

Kautor Komissowy PP. X. N orw id  et C o m p Spólni- 
ków domu handlowego A. M akow tki et Comp: w Gdań
sku, przeniesiony został od Igo Lipca r. b., do domu pod 
Nr 638c, przy ulicy Czystej, pierwszy dom za domem 
Bauernfeinda.

P. August W ider o, będący już na wyjezdoem, ma je
szcze do zbycia kilkoraki gatunek dużych i małych Pa
pug i  amerykańskie śpiewające ptaki, za przystępną ce
nę, w Hotelu Białostockim Nr 608.

Upraszam osobę z nazwiska zapomnianą, lecz dobrze 
mi znaną, o zwrot adressu z mym podpisem z d. l ig o  
Lipca r. b. na przyjęte do sprzedania 30  sztuk brylanci
ków oprawnych w bandloku i gwiazdce, które w łaści
cielowi w tymże samym dniu oddane zostały, a dowód 
powyższy przez zapomnienie nie został zwrócony.—  
Antoni M akarewicz, Jubiler pod Nr 485 w Warszawie.

© © f f i l E S B S S W I A .
W  dniu w czorajszym  o godzinie 3ej po południu, z domu N r 

2885 p rzy  ulicy W róblej, Dzlewczynlia la t  3 m ająca w y 
szed łszy  na ulicę, niewiadomo gdzie się zabłąkała. Uprasza się 
prze to  Osoby lito śc iw e ,  któreby pow zięły  o niej ja k ą  wiado
mość o doniesienie o tem  pod w yżej w skazany  Numer domu. 
N azyw a się ona M arjanna Berezow ska , była ubrana w  sukien
kę  s ta rą  b rą z o w ą , na w zór Sióstr Felicjanek i miała pelerynę 
c z a rn ą , z w y p u s tk ą  c ze rw o n ą , w  trzew iczkach lecz na bose 
nogi.

Rs. 20 Nagrody natychm iast w y p łaca ln e j, za danie 
wiadomości o a e g a r h u  z ło ty m , z kapslem m etalo
w ym , F abryk i daw niejszej P a ry zk ie j, repetierze , do
syć grubym . Zegarek ten z wierzchu na kopercie ma 

graw ir w  k ra tk ę ;  z ty łu  koperty, to je s t  w e w n ą trz , ma pro
stym  rylcem  wypisane dwie lite ry  T . D. r .  1818. Ze^ w zględu 
że ów Zegarek nominalnej jak  obecnie w artości może Rs. 10 
lub 15, w  jednym i tym  samym ręk u  pozostaw ał la t 44, prze
to  uprasza się uprzejm ie, aby nietylko dla nagrody, k tó rą  ka
żdy  rozporządzi ja k  uzna, ale i dla przysług i bliźniem u, k tó ra  
nigdy zapomnianą nie zostan ie , mógł być w ynaleziony. Zdaje 
się  źe Zegarek ten zginął z mieszkania rano w  d. 11 Lipca r . 
b. m iędzy godz: 8 a lO tą ,  lub w  tym że czasie na ulicy sk ra 
dziony został. Wiadomość dać można przy  ulicy Długiej w prost 
A rsenału , te raz  W ięzienia, N r 47 now y, na lm  p ię trze , z b ra
my na praw o w e drzw i, gdzie blacha z nazwiskiem przybita.

Ś W I E Ż Y  T K . < i \ ' « P O C t T

ŚLEDZI POCZTOWYCH,
w  w yborow ym  gatunku, nadszedł do Handlu A n t s  Stęp**®*® " 
■ k i e g o ,  p rzy  ulicy W ierzbow ej N r 473 C.

K a n t o r  L o t e r j i ,  I
D H t i l U  C I f i A ®  * M A T E R I A Ł Ó W  %f

P lŚnlK SM liC H ,
poć firmą A D O L F A  

P o tw o rzo n y m  zostan ie  w  ty c h  dniach p rz y  u licy  M arszał 
kowskiej pod N r 1370, w  domn W go Martwicha

Komora Celna Szczypiorno, niniejszetn cbwiensczB, 
i t  w d. 15 i następnych McaLipe* r. b. w Kalisza w domu 
W fjch ta , sprzedawane będą przez publiczną licytację, 

TÓżne konfiskowane tawary, w ogóle na Rsr. 2 0 0 0 osz*' 
■cowane, a mianowicie: wełniane, bawełniana 3 różo# 
krótkie.

1 'c z e ń  dobrej konduity, może mieć miejsce w  Fabryce Ra® 
Złoconych J. B. F ischer, p rzy  ulicy Senatorskiej, w  domu P e ty  
skusa. N r 473. ,
p a g a g M  W  dniu 11 Lipca r .  b ., w racając z W arszaw y  

rogatk i P etersb u rg sk ie j,  zgubiony został 
r e i  ,  w  którym  znajdow ało się przeszło Rs. 45 1 

k w it z opłaconego podatku j łaskaw y znalazca raczy  oddać »* 
P ra g ę ,  do W łaścicielki domu N er 4 0 9 , za nagrodą jakiej sa® 
żądać będzie. O co uprasza podróżny, którego stanow i <** 
mienie. . , .

W  Raszynie na trakcie Krakowskim pod W arsz aw ą  naw iorsc 
1 3 ,  są  do zbycia t r z y  O Ł T A R Z E  w  s t y l u  Koryncki®, 
mogące być zdatnemi do m iernej wysokości Kościołów. Wi*“° 
ineść na m iejsca.

D re iao n —H o te l sana G olden  E ngel*  na W il,# 
d ru fe rstra sse , ulicy jednej z najpiękniejszych i najbardziej oży
w ionych, w  środkowym  punkcie starego m iasta , b y ł dotychcza* 
licznie odwiedzany przez rodziny polskie i rossyjskie. Pow ię
kszy w szy  takow y  w  dwójnasób w  ostatnich latach i na no® ' 
u rządziw szy , niżej podpisany W łaściciel poleca go względom »•* 
dróżującej Publiczności, z u w a g ą , źe G azety rossyjskie znajdy  
j ą  się w  Hotelu i ie  w zimie na dłuższy' pobyt w  tymże 
te lu  za um iarkow aną cenę mieszkać można. —  H e lB ® * ® "

l  ’tt
Nagrody Rs. 30 . —  W  d. 4m b. m ., w  mie*® 

P rzasnyszu, skradziono K o n i a  maści k a r e j , '■*
6 m ającego, z białemi pęcinami i s trz a łk ą  na l j

-------------------- sinie. Uprasza się Osoby, ażeby zw róciły
na pow yżej opisanego k o n ia , i aby po p rzy trzym aniu  g o , da*X 
m ać  do m. P rz asn y sza , do Jana Pszczółkowskiego, za poWjf® 
szą  nagrodą.

© O M  R jnkn  Starego-M iasts, do s p r z ę g  
ria, bez pośreikict wa osób trzecich Wi*® ’- 

.   mość w Drukarni Surjera W a rsz a w s k ie g o ^ ^

Dziś fan*, ciepła stopni 11 , w czoraj w  p ó łsta łe  elewie.stopni V ' 
Dziś rano w ysokość w o iy  naflPSS la  stóp 2 ealiS . (Ubywa).

Oprócz Ś N I A D A Ń  1 K O L A C J I ,  kaźdodziennie dost»‘
Eiozoa O B I A D Ó W  z pięciu po traw  złożonych, znanych 
sw ej dobroci, za cenę p rz y s tę p n ą , to J
p rzy  ulicy Trębackiej pod N r 640 .— E *   .

Ceny targowe WmrłemwwWe s
Dnia l i g o  b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 60; * 1 ,  
rs . 3 k. 80; kartofli k . 90. —  Zs wiadro okow ity próby 
k . |r s .  1 54*/, i za garniec k. 50*/,*________________

W  Drukarni Knrjera Warszawskiego. —  Za pozwoleniem Cenzury Rządów ej.


